
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

___________________________________________ 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
N. 12 IMPEGNO DI SPESA PER CANONI GESTIONE CANILE 

INTERCOMUNALE ANNO 2018 

DATA 

20-02-2018 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO CHE: 
 

• con delibera n. 36 del 31.07.2014 il Consiglio Comunale ha approvato 
convenzione con S.C.R.P. per la realizzazione di una struttura destinata alla 
funzione di canile sanitario e del canile rifugio,  per ricovero gatti, nonche' 
per l'affidamento del servizio concernente la relativa gestione, 

 
• con delibera n. 5 del 28.01.2016 la Giunta Comunale è stato affidato per il 

periodo 01.02.2016/31.01.2018 il servizio di gestione del canile sanitario e 
canile rifugio alla SCRP Spa di Crema che ha individuato lo STUDIO 
ASSOCIATO VETERINARIO BETTINELLI E GATTI  di  Crema, 

 
• SCRP S.p.A. con bando di gara del 13.11.2017 ha affidato la gestione del 

canile allo STUDIO ASSOCIATO VETERINARIA BETTINELLI E GATTI -  CREMA, per 
24 mesi con decorrenza febbraio 2018; 

 
DATO ATTO che SCRP con nota n. 4130 del 20.11.2017, prevenuta all’Ufficio 
Protocollo il 21.11.2017 al n. 3901, ha comunicato i canoni 2018 per la gestione del 
suddetto servizio, quantificati in complessivi €. 1.921,35, così distinti: 
 

- €. 80,40  (€. 65,9 oltre IVA 22%) allo STUDIO ASSOCIATO VETERINARIO 
BETTINELLI E GATTI - Codice fiscale e P.IVA : 01224790194 – Sede in VIA 
STAZIONE, 16 - CREMA,  costo gestione mese di gennaio 2018 pari ad €. 
0,4455 per n. 1775 abitanti, 
 

- €.  866,47 (€. 710,22 oltre IVA 22%) allo STUDIO ASSOCIATO VETERINARIO 
BETTINELLI E GATTI - Codice fiscale e P.IVA : 01224790194 – Sede in VIA 
STAZIONE, 16 - CREMA,  costo gestione febbraio/dicembre 2018 pari ad €. 
0,4365 per n. 1775 abitanti, 
 

- €. 974,48 (€. 798,75 oltre IVA 22%) a SCRP Spa di Crema, un canone annuo 
per la costruzione del canile pari ad € 0,45 oltre all’IVA per abitante (base 
ISTAT 01/2014); 



 
ACCERTATO che alla data dell’1.01.2014 su base Istat il numero degli abitanti 
residenti del Comune Trigolo  è di n.1775; 
 
RITENUTO opportuno assumere un impegno di spesa di complessivi €. 1.920,35; 
 
DATO ATTO CHE: 
 
• Il Ministero dell’Interno con Decreto del 29.11.2017 ha differito al 

28.02.2018 il termine per la deliberazione dei bilanci di previsione per l’anno 
2018-2020 degli Enti locali, 
 

• le spese, pertanto, potranno essere effettuate, per ciascun intervento 
in misura non superiore mensilmente ad 1/12 delle somme previste nel bilancio 
2017-2019 esercizio finanziario 2017, con esclusione delle spese tassativamente 
regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 

 
DATO ATTO che trattasi di somme da assumere ai sensi del D.L. n. 267/2000, art. 
163, commi  1° e 3°, non frazionabili in dodicesimi, in quanto la fornitura di che 
trattasi è urgente e indifferibile; 
 
VISTO il Regolamento Comunale per l’affidamento dei servizi in economia;  
 
VISTO il D. Lgs. n. 162/2006 e seguenti;  
 
VISTO il D. Lgs n. 267 del 18/08/2000;  
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;  
 
ATTESO che con Decreto Sindacale n. 2067 del 03.06.2014 si è provveduto 
all’individuazione del responsabile del servizio economico-finanziario ed 
all’attribuzione delle relative funzioni; 
 

D E T E R M I N A 

 
1. di dare atto che la quota che il  Comune di Trigolo  dovrà corrispondere per 

a tiolo di canoni 2018 per la gestione del canile intercomunale di Vaiano 
Cremasco è di complessivi €. 1.921,35, così distinta: 
 

• €. 80,40  (€. 65,9 oltre IVA 22%) allo STUDIO ASSOCIATO VETERINARIO 
BETTINELLI E GATTI - Codice fiscale e P.IVA : 01224790194 – Sede in VIA 
STAZIONE, 16 - CREMA,  costo gestione mese di gennaio 2018 pari ad 
€. 0,4455 per n. 1775 abitanti, 

 
• €.  866,47 (€. 710,22 oltre IVA 22%) allo STUDIO ASSOCIATO 

VETERINARIO BETTINELLI E GATTI - Codice fiscale e P.IVA : 01224790194 
– Sede in VIA STAZIONE, 16 - CREMA,  costo gestione 
febbraio/dicembre 2018 pari ad €. 0,4365 per n. 1775 abitanti, 

 



• €. 974,48 (€. 798,75 oltre IVA 22%) a SCRP Spa di Crema, un canone 
annuo per la costruzione del canile pari ad € 0,45 oltre all’IVA per 
abitante (base ISTAT 01/2014); 

 
 

2. di imputare  la somma complessiva di € 1.921,35 (IVA inclusa)  alla missione 
09, programma 05  U. 1.03.02.15.011 cap. 3980 del bilancio 2018, in fase di 
predisposizione. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 

Trigolo,  20-02-2018 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 RAFFAELLA PALAMARA 
 

 
 

  

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di Trigolo e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio dal 
07-06-2018  per quindici  giorni  consecutivi. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di cui 
al presente provvedimento. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  07-06-2018  al 21-06-2018 

     Il Messo Comunale 
 Gian Carlo Gandolfi  

 

 

 


